SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 269/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 205/GR/UFFS/2021 - ADMISSÃO

DE ALUNOS EM DISCIPLINA ISOLADA NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS 2021.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do processo seletivo de candidatos

às vagas em Disciplinas Isoladas no Programa de Pós-Graduação em Estudos Linguísticos -

PPGEL, para ingresso em 2021.1, referentes ao EDITAL Nº 205/GR/UFFS/2021.

1 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS (em ordem alfabética)

1.1 Disciplina: Cognição, Sociedade e Cultura
Classificação Nome

1º  Gleica Pressi

1.2 Disciplina: Discurso e Leitura
Classificação Nome

1º  Daniela Morais Mittanck da Silva

2º  Estela Aparecida Damião

3º  Liliane Cristina Soares Sousa

1.3 Disciplina: Leitura e Cognição
Classificação Nome

1º  Jéssica Alberti Giaretta

2º  Patrícia Liana Ritter Geiger Monteiro

3º  Régis Zanella

1.4 Disciplina: Sintaxe do Português
Classificação Nome

1º  Vanessa Eliza Seemann

2º  Zípora Duarte

Chapecó-SC, 23 de março de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0205